4

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОТРАДНЕНСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	5 апреля 2021 года

	№ 5/21-4

ст-ца Отрадная

О плане проведения мероприятий для молодых и будущих избирателей, приуроченных ко Дню молодого избирателя и направленных на повышение правовой грамотности, политической культуры и электоральной активности данной категории граждан на территории муниципального образования Отрадненский район
Краснодарского края
В соответствии с пунктом 3 постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 19 марта 2021 года № 157/1438-6 «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае», решениями территориальной избирательной комиссии Отрадненская от 14 января 2021 года № 2/8-4 «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Отрадненская на 2021 год» и от 22 января 2021 года № 3/10-4 «Об основных мероприятиях территориальной избирательной комиссии Отрадненская по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2021 год», в рамках проведения мероприятий, приуроченных к Дню молодого избирателя в Краснодарском крае, территориальная избирательная комиссия Отрадненская РЕШИЛА:

1. Провести в период с 27 апреля по 27 мая 2021 года на территории муниципального образования Отрадненский район Краснодарского края мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя.

2. Утвердить План проведения мероприятий для молодых и будущих избирателей, приуроченных ко Дню молодого избирателя и направленных на повышение правовой грамотности, политической культуры и электоральной активности данной категории граждан на территории муниципального образования Отрадненский район (прилагается).
3. Представить в избирательную комиссию Краснодарского края информацию о проведенных мероприятиях, приуроченных ко Дню молодого избирателя не позднее 7 июня 2021 года.
4. Разместить настоящее решение на Интернет-странице ТИК Отрадненская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Возложить контроль за выполнением пунктов 3, 4 данного решения на председателя территориальной избирательной комиссии С.Н. Ачкасова.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	С.Н. Ачкасов

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

	И.В. Боярчук

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии Отрадненская

от 5 апреля 2021 года № 5/21-4
ПЛАН

проведения мероприятий для молодых и будущих избирателей, приуроченных ко Дню молодого избирателя и направленных на повышение правовой грамотности, политической культуры и электоральной активности данной категории граждан на территории муниципального образования Отрадненский район Краснодарского края
	№ п/п
	Тип и наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата проведения
	Категория участников
	Организаторы

	1.
	Встреча «Россию строить молодым»
	МБОУ СОШ №№ 1, 9, 17
	27 - 29 апреля
2021 г.
	Учащиеся 10-11 классов
	ТИК Отрадненская, КДМ при администрации МО Отрадненский район, отдел образования МО Отрадненский район (по согласованию)

	2.
	День открытых дверей «Выборная система»
	ТИК Отрадненская
	30 апреля
4 мая 2021 г.
	Учащиеся 9-10 классов
	ТИК Отрадненская, КДМ при администрации МО Отрадненский район, отдел образования МО Отрадненский район (по согласованию)

	3.
	Образовательное мероприятие «Законы, по которым мы выбираем»
	МБОУ СОШ Отрадненского района
	12 - 14 мая 2021 г.
	Учащиеся 10-11 классов
	ТИК Отрадненская, КДМ при администрации МО Отрадненский район, отдел образования МО Отрадненский район (по согласованию)

	4.
	«Круглый стол» «Молодежь о выборах»
	актовый зал администрации МО Отрадненский район
	18 мая 2021 г.
	Учащиеся 10-11 классов
	ТИК Отрадненская, КДМ при администрации МО Отрадненский район, отдел образования МО Отрадненский район (по согласованию)

	5.
	Встреча «Готовимся стать избирателями»
	МБОУ СОШ №№ 2, 16, 24
	19-21 мая 2021 г.
	Учащиеся 9-10 классов
	ТИК Отрадненская, КДМ при администрации МО Отрадненский район, отдел образования МО Отрадненский район (по согласованию)

	6.
	«Круглый стол» «Почему я должен идти на выборы?»
	МБОУ СОШ Отрадненского района
	24-27 мая 2021 г.
	Учащиеся 9-11 классов
	ТИК Отрадненская, КДМ при администрации МО Отрадненский район, отдел образования МО Отрадненский район (по согласованию)